
UCHWAŁA NR XVII/42/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) Rada Gminy Sadki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu z dniem 1 stycznia 2026 r. odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, następujących budynków 
i obiektów administracji publicznej oraz jednostek organizacyjnych i pomocniczych administracji publicznej: 

1) Urząd Gminy w Sadkach; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach wraz z placówkami będącymi w strukturach jednostki; 

3) Gminny Ośrodek Kultury w Sadkach; 

4) Gminny Zespół Obsługi Oświaty w Sadkach; 

5) Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach wraz z Filiami w Dębowie i Radziczu; 

6) strażnice Ochotniczych Straży Pożarnych w: Anielinach, Bninie, Jadwiżynie oraz Sadkach; 

7) świetlice wiejskie oraz place zabaw w sołectwach: Anieliny, Bnin, Broniewo, Dębionek, Dębowo, Jadwiżyn, 
Kraczki, Liszkówko, Łodzia, Mrozowo, Radzicz, Sadki, Samostrzel, Śmielin; 

8) placówki oświatowe znajdujące się na terenie gminy Sadki: Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Anielinach, 
Szkoła Podstawowa w Sadkach, Szkoła Filialna w Dębowie, Przedszkole Gminy Sadki "Dobre Ludki", 
Przedszkole Gminy Sadki "Dobre Ludki" - oddział w Dębionku, Przedszkole Gminy Sadki "Dobre Ludki" - 
oddział w Bninie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Samostrzelu, Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Samostrzelu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/40/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 29 września 2022 r. w sprawie postanowienia 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z  2022 r., poz. 4959). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB8E81A-D9A1-4C3E-87D5-C1C605517119. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733), rada gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. W myśl art. 6c ust. 3 w/w ustawy przedmiotowa 
uchwała może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości. 

Gmina Sadki będzie odbierała odpady komunalne od wszystkich właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne do końca roku 2025, ponieważ do dnia 
31 grudnia 2025 r. Gminę Sadki obowiązuje umowa zawarta z przedsiębiorstwem komunalnym, której 
przedmiotem jest świadczenie usług na terenie Gminy Sadki w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. Po 
upływie w/w terminu gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęte zostaną tylko 
budynki i obiekty administracji publicznej oraz jednostek organizacyjnych i pomocniczych administracji 
publicznej takie jak: urząd, straże pożarne, świetlice oraz placówki oświatowe.  
Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne (tj. instytucje zdrowia, podmioty prowadzące działalność gospodarczą - osoby 
fizyczne oraz osoby prawne) nie będą wnosić opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do gminy, 
lecz będą zobowiązani posiadać indywidualne umowy na odbiór odpadów komunalnych z jednostką 
odbierającą odpady komunalne posiadającą wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych. Rejestr działalności regulowanej uprawniający przedsiębiorstwa do odbierania 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Sadki prowadzi Wójt Gminy Sadki.  
Ponadto, podjęcie niniejszej uchwały, nie spowoduje zagrożenia dla należytego utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy, ponieważ właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie będą objęci 
gminnym systemem gospodarowana odpadami komunalnymi będą kontrolowani przez Wójta Gminy Sadki 
w zakresie posiadania umów oraz rachunków za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz 
realizacji obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Andrzej Niedbała 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB8E81A-D9A1-4C3E-87D5-C1C605517119. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/42/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


